Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO DE ÉTICA

Portaria nº 125, de 13 de setembro de 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e considerando os Decretos nº 1.171, de 22/06/1994, e nº 6.029, de 01/02/2007, e a
Resolução nº 10 da Comissão de É ca da Presidência da República, de 29/09/2008,

DESIGNAR,  a servidora técnico-administra va, Alecéia Costa da Silva Maia, ocupante do
Cargo efe vo de Secretária Execu va, Siape nº 1658669, ao cargo  de Secretária Execu va da Comissão
de  É ca  da  Universidade  Federal  do  Ceará,  em  subs tuição,  ao  servidor  técnico-administra vo
Fernando Henrique Monteiro Carvalho.

Dê-se ciência.
                          Publique-se.

Prof. José Cândido Lustosa Bi encourt de Albuquerque
Reitor

Documento assinado eletronicamente por JOSE CANDIDO LUSTOSA BITTENCOURT DE
ALBUQUERQUE, Reitor, em 20/09/2019, às 12:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufc.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0993187 e o código CRC D9CD0125.

Referência: Processo nº 23067.055106/2019-90 SEI nº 0993187

Boletim de Serviço Eletrônico em
20/09/2019

SEI/UFC - 0993187 - GABINETE DO REITOR: PORTARIA https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

1 of 1 10/08/2021 10:23